
Kupní smlouva č. 2017591
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto smluvní strany:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 708 86 300
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupená plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojení: čnb Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen ,,kupujicř')

a

ALTER, s.r.o. IČ 474 73 266, DIČ CZ47473266
se sídlem Vavákova 963, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
zastoupená Ondřejem Veselým, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 3187
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. , č.ú.
Telefon: 495 545 004,e-mail:

(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka ,,Drogistického zboží" (dále jen ,,zboží"), dle typu a počtu
kusů tak, jak je uvedeno v položkovém rozpisu, který je přňohou č. 1 této smlouvy.

2. Součástí závazku prodávajícího je doprava zboží do sjednaných míst plnění. Zboží bude nové,
nepoužité a nepoškozené,

3. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží, jakož i doklady, které se k němu vztahují
a jsou potřebné k jeho řádnému užívání, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží
v souladu s touto smlouvou. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní
cenu dle článku fl odst. 1 této smlouvy,

4. Vlastnické právo ke zboží specifikovanému v či. l odst. 1 této smlouvy nabývá kupujÍcÍ převzetím
zboží.

ČI. It
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Bez DPH 21% 84 329,00 Kč
.. .DPH 21% 17 709,09 Kč

Cena celkem 102 038,09 KČ

Cena celkem slovy: jednostodvatisícetřicetosm
korun českých devět haléřů

2. Rozpis jednotkových cen bez a s DPH za jednotlivé položky zboží je uveden v příloze č. 1 této
smlouvy. Kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen
v případě změny zákonné sazby DPH. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené
s dodáním zboží (dopravu do sjednaných míst plnění, skladování, clo, atd.).

3. Kupní cena bude zaplacena na základě jedné faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajicím
po převzetí kompletního bezvadného zboží kupujÍcÍm. Faktura vystavená prodávajícím musí
obsahovat číslo smlouvy, náležitosti stanovené právními předpisy, zejména údaje uvedené
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, údaje uvedené v ustanovení § 435 občanského zákoníku, a dále vyčIslení zvlášť' ceny
za zboží v Kč bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH, prodávající je
povinen vystavit fakturu nejpozději do 7 dnů od splnění dodávky.



KS Č.: xxx2017

4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet prodávajÍcÍho
č. ú. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce
30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujIcimu na kontaktní adresu
kupujÍcÍho. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání přIslušné částky
z bankovního účtu kupujícIho. Pokud kupujÍcÍ uplatni nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupujĹcÍ povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. Pokud
prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, veškeré bankovní
poplatky a jiné náklady souvisejicľ s platbou do zahraničí jdou na vrub prodávajÍcÍho.

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře originály předávacích protokolů (dodacích listů)
a položkový rozpis fakturované částky.

6. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajícímu jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu kupní ceny
a prodávajÍcÍ prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. prodávající je povinen v případě oprávněného vrácení faktury tuto fakturu
opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené
nebo nově vystavené faktury kupujľcknu.

8. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně z důvodů na straně banky, není kupujÍcÍ po tuto
dobu v prodlení s placením faktury.

ČI. III
Doba a způsob předání zboží

1. prodávajÍcÍ je povinen odevzdat zboží dle ČI. l odst. 1 této smlouvy dle typu a počtu kusů tak, jak
je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy v jednotlivých místech plněni po předchozí dohodě
nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. prodávajicí písemně nebo
telefon icky vyrozumí kupujícího o terminu odevzdáni zboží nejméně 2 dny předem. Převzetí zboží
potvrzuje kupující v každém místě plnění podpisem oprávněného zástupce.

2. Místy plnění jsou Krajské ředitelstvI Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje (KŔ), sklad
Důlce, Důlce 3388/41, 400 01 Ústí nad Labem, osobou oprávněnou k převzetí ,je Yvona
Bartáková, tel.: 950 430 261, a jednotlivé stanice Hasičského záchranného sboru Usteckého
kraje:

- stanice Ústí nad Labem, Masarykova 342/380, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem, osobou
oprávněnou k převzetí je Renata Kůstková, tel.

- stanice Děčín, 4, 405 02 Děčín, osobou oprávněnou k převzetí je Yveta
Zborníková, tel.

- stanicé Chomutov, Bee 7/19, 430 01 Chomutov, osobou oprávněnou k převzetí
je jana Pilečková, tel.

- stanice Teplic 98, 415 01 Teplice, osobou oprávněnou k převzetí je Vlasta
Landová, tel.:

- stanice Litoměřice, Českolipská 1997/11, 412 01 Litoměřice, osobou oprávněnou k převzetí je
Jana Nyklová, tel.

- stanice Most, Dělnická 163, 434 01 Most-Velebudice, osobou oprávněnou k převzetí je
Miloslava Kellerová, tel.

- stanice Zatec, nám. 347, 438 27 Žatec, osobou oprávněnou k převzetí je Eva
Pešinová, tel.

3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle kupní
smlouvy. PorušI-li prodávající tyto povinnosti, jedná se o vady plněni. Za vadu se považuje
i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva.

4. O odevzdání a převzetí zboží bude mezi prodávajIcím a kupujícím sepsán v každém místě plnění
předávací protokol (dodací list) ve dvou vyhotoveních, ve kterém bude potvrzeno množství,
kompletnost a nepoškozenost zboží. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a převzetí
kompletního bezvadného zboží v jednotlivých místech plnění.

2



KS Č.: xxx201 7

5. Kupujid je oprávněn odmítnout převzít zboží nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé vady v době
předání a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodáni jiného druhu zboží, než určuje kupní
smlouva.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží.

7. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady.

ČI. tv
Záruka a reklamace vad

1. prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dle ustanovení § 2113 a násl. občanského
zákoníku na zboží v délce trvání 24 měsíců. Technické parametry zboží musí odpovídat
veškerým požadavkům stanoveným v této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytnutím
záruky za jakost se prodávající zavazuje, že věci a další plnění tvořIcI zboží dle této smlouvy
budou odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou, obecně závazným právním
předpisům či technickým normám, případně, že věci tvořící zboží budou v záruční době způsobilé
k použití pro jejich obvyklý účel nebo že si zachovají obvyklé vlastnosti.

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujÍcÍm. Záruční doba neběží po dobu, po
kterou kupujÍcĹ nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovIdá prodávající.

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení doručeného na adresu prodávajÍcÍho nebo e-
mailem na adresu , včetně přesného popisu a vymezení takových vad.
Na ohlášení vad je prodávajĹcÍ povinen odpovědět do 3 pracovních dnů ode dne doručení. Pokud
tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal a vady odstraní ve sjednané lhůtě.

4. prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 14 pracovních dnů od
doručení reklamace kupujícího. prodávající hradí kupujľchnu náklady spojené s uplatněním
reklamace.

5. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním nového zboží v množství a jakosti dle této smlouvy.
Tímto ujednáním není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za škodu.

6. Za účelem odstranění vad dle tohoto článku prodávající přebírá zboží nebo jeho část v místě
plněnl dle této smlouvy. Kupující může, pokud je to možné, na žádost prodávajÍcÍho zaslat zboží
nebo jeho část na adresu udanou prodávajicľm, přičemž náklady přepravného hradí prodávající.

7. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle tohoto
článku, je kupující oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad jiným způsobem a u třetí
strany. prodávající se v takovém případě zavazuje uhradit kupujíchnu veškeré náklady vzniklé
v souvislosti s takovýmto odstraněním vad zboží či jeho části.

ČI. V
Smluvní pokuty

1. ProdávajÍcÍ je oprávněn požadovat na kupujIcHn úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti
faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den
prodlení. výše sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení terminu
odevzdání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za
každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží
včetně DPH za každý i započatý den prodlenI.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 14 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu
škody v plné výši.

3



KS Č.: xxx2017

Čl.Vl
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě
a dále z důvodů stanovených občanským zákoníkem, a to zejména v případě podstatného
porušeni smlouvy. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručeni druhé smluvní
straně.

2. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany prodávajjcího se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží po dobu delší než 15 kalendářních dnů;
b) pokud vůči prodávajÍcÍmu bylo zahájeno insolvenční Hzení;

C) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajíciho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni;

d) prodlenI s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené podle či. lV delší než 5 dnů.

3. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany kupujÍcĹho se považuje zejména:

a) prodlení kupujÍcÍho s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů:

b) pokud kupujicň nezajisti podmínky pro řádné předáni zboží a tuto skutečnost nenapraví ani
po písemném upozorněni v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran je druhá smluvní strana povinna
uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a případnou náhradu
škody.

ČI. VII
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou prodávajÍcÍho je:
Ondřej Veselý, tel. e-mail:

3. Kontaktní osobou kupujiciho je:
Yvona Bartáková, tel. , e-mail:

4. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. ProdávajÍcÍ je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. prodávajfcí je povinen upozornit kupujícího písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. Tato 'smlouva podléhá povinnosti uveřejněni
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., q zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen .zákon o registru smluv"), přičemž smluvní strany souhlasí s jejím
uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. Kupující
informuje prostřednictvím e-mailu prodávajĹcÍho o nabyti účinnosti této smlouvy bez zbytečného
odkladu po jejím uveřejnění,

ČI. VIII
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně čIsbvaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4



KS Č.: xxx2017

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanoveni této smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby
dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem
a účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanoven j.

ČI. ÉX
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom
vyhotovení náleží každé ze smluvních stran.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména přIsIušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany
řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán před českým soudem příslušným podle
místa sídla kupujícího.

3. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:
Pňloha č. 1 - Specifikace zboží a cenový rozpis jednotlivých položek.

4. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem,
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční
podpisy.

5. Tato smlouva nabývá dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V Ústí nad Labem dneÉ ,017 V 'Qdů'k/bi1:,, ,á% lĺž 2017

....-Kupující Hasičský záchrannjsbor
Ústecké o kra'e

400 01 bem

==m
plk. In

ředitel H je

prodávajíci:

www.alter-hk.

5



Příloha Č.1 - Tabulka požadovaného soŕtimentu a jehQ množsNI. ' '. , ., ' ', , číslo skladu 1103 2009 8004 3008 5004 6308 7001 4003
Název ,' ' Požádóvaný " céna v ' . . . cena v ' celková celková

CPV kód Položka výrobkul typ Nomenkfaturá ' . počet ks ' ."KČ bez ' DPH .KČ s . cena v Ľena v KŔ Ústí- . -- "výrobkul , .(rcjĹÍ, roliček,, DPH za 1 '. 2Ĺ % DF?H.za'1- Kč'bez ' 'KČ s
Všebořice Teplice Děčín Litoměrwe Zatec Most Chomutov

výrobce . balíčků ZZ) ksĹbaíenf - .ks/balení ' .. dpfi ' Dph
Toaletní papír, 2 . ..... . ..A"' Y ::

vrstvy bílý, 100% :í ' :.':'"
celulóza, ALTER :,'"="''
nerecyklovaný, PREMIUM ·.j':,',.,., "':'

33761000-2 min. návin 20m, toal.papir
- Toaletní průměr roličky 100% 121005010000 ŤŮ,(1' .",.· 2,62 1,09 3,17 1834,00 2219,14 600 100
papír maximálně celulóza ' '":,"""'

125mm z důvodu bňý,malá
·,' ,;·umistěrň rolička, 19 m .. : , ,

toaletního papku
do zásobníku

33761000 2 Toaletní papi, ,2 =ORT
. vrstvy, bílý, 190 jumbo 190 121005030011 ..1600' . ' 10,40 2,19 12,58 16640,00 20134.40 1000 600- Toaletn' mm do zásobMku 2-vrstvý bílý, :':'.,, '"·· '·. ·.',.,'

papi' JUMBO 75% bělost
'; ;; ;' X: X: .:.:. . .'.'

ToaIetnÍ papír ,2 ALTER :.'", ,,,,,,, ,,.:33761000-2 ,,,tvý, bílý, 230 comfort , :.'""·':"-· -·'
- Toaletní mm do zásobník, JUMBO 230 121005030012 17,50 3,68 21,18 5250,00 6352,50 300

2-vrstvý bílý, ::í: "'papir JUMBO 75% bělost :. :.: :::'.:::':·"""""""'

' " ' ' ""' ' ' :: ': '; "' "'
Toaletní papír, 2 ALTER .-.-....:,."...33761000-2 v,stvý, bílý, 240 comfort ;'.:;.' ĺ?""-""' ,: "

-Toaletní . JUMBO 240 121005030002 j' 17,50 3,68 21,18 14875,00 17998,75 50 400 400mm do zásobntku 2.vrstvý bílý, .;papír JUMBO 75% bělost
...'.":.:. .. .-.'

. ALTER -.-::-::',3376f000-2 Toaletní papir 2 COMFORT ,-""'". :1.' ' '. , . ."
. vrstvy, bílý, 280 jumbo 280 121005030000 23,00 4,83 27,83 35650.00 43136,50 600 800 150- Toa|etn| mm do zásobníku 2-vrstvý bílý,

'"','. ",? " 'papi' JUMBO 75% bělost ' ' -:;";'·'-·'."-'"'""'-.

Skládané ALTER ::':::':::;:;::;:f:i::',:::i,::.,:':::';"::::::":::'::!
papírové ručníky COMFORT ,' ' '""' ...... ... :-.-

, .:;';'?'"?...:..........33763000-6 - Z-Z dvouvrstvé, pap.ručníky 121006020214 12.00 2,52 14,52 10080,00 121 96,80 600 20 200 20
Papkové 1 balíček -150 ks Z-Z 2 vrrstvé

:·4 · ' ;; : : :ruční utěrky složených lístků bílé, 150 ks '··'-.-'-'.i:'i.'""-"-'",'""""":
l

zz baliček l ,
'SUMA ' " . ' . ' : celková cena v KČ bez DPH 84 329,00 í

DPH 21% 17 709.09

Poznámka: l celková cena v Kč s DPH 102 038,09 '
1 roličkou se rozumí Iks tQa|etního standardního papiru
1 rdí se rozumí Iks toaletního papiru do zásobrňku JUMBO.
1 balíčkem se rozumí množství 150ks ručníků ZZ.


